
oeflnanent,-

f-ÿ—\ESTADO DO CEARÁ

) X df ( PREFEITURA MUNICIPAL DE « //U -u

téSPEREIRO \±S
ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 03.04.02/2019,

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO.

Aos 17 (dezessete) dias do mês de abril do ano de 2019, às 09:00 horas, na sala da

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença do

PREGOEIRO, ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ e de sua EQUIPE DE APOIO,

composta por PATRICIA DA ROCHA ALVES e FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO e,

ainda, os LICITANTES: 01. GERSON SAMUEL ALMEIDA LIRA-ME (SERIGRAFIA E
GRÁFICA TITANS), inscrita no CNPJ n° 12.113.424/0001-41, com observância na Lei

n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei n°

10.520/02, de 17 de julho de 2002, no Processo n° 02.04.02/2019 e no Edital do
PREGÃO PRESENCIAL N° 03.04.02/2019, cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME

ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, parte integrante deste processo, foi declarada aberta a

sessão do pregão em referência. O Pregoeiro deu início aos trabalhos procedendo com

o credenciamento do representante da licitante presente, quando foi credenciado o

Senhor Gerson Samuel Almeida Lira, proprietário, inscrito no CPF n° 053.285.184-62,

representante da empresa GERSON SAMUEL ALMEIDA LIRA-ME (SERIGRAFIA E

GRÁFICA TITANS). Em seguida foram recebidos os envelopes contendo as

PROPOSTAS DE PREÇOS, que foram abertos e analisados pelo Pregoeiro, sua

equipe de apoio e pelo representante da licitante, onde foi declarada classificada as

propostas apresentadas. Passou-se para a etapa de apresentação dos lances verbais,

cujos registros constam dos mapas acostados a esta ata. Encerrada a etapa de lances

verbais, o Pregoeiro divulgou o seguinte resultado: o Licitante 01. GERSON SAMUEL

ALMEIDA LIRA-ME (SERIGRAFIA E GRÁFICA TITANS), venceu o lote 01 com valor

total de R$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais); venceu o lote 02 com valor total de

R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais); venceu o lote 03 com valor total de R$ 4.000,00

(quatro mil reais) e venceu o lote 04 com valor total de R$ 4.950,00 (quatro mil,

novecentos e cinquenta reais). Valor global dos lotes 01, 02, 03 e 04, R$ 60.450,00

(sessenta mil, quatrocentos e cinquenta reais). Divulgado o resultado o Pregoeiro í
solicitou a apresentação dos envelopes com os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO,

que foram analisados pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelo participante acima

citado. Analisada toda a documentação a empresa foi declarada habilitada. O

Pregoeiro indagou ao participante se este teria a intenção de interpor recurso contra

sua decisão com fulcro no art. 109, inciso I, alínea “b“. O participante disse que não

tinham nada a contestar e abriu mão do prazo recursal. Tal desistência foi posta em

Ata. O pregoeiro solicitou da empresa vencedora que apresentasse no setor de

licitação do município suas propostas consolidadas. Nada mais havendo a ser tratado,

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n2 227-Centro-Pereiro - CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



ESTADO DO CEARÁ J_L2

) X í ( PREFEITURA MUNICIPAL DE • (Á -o

faièPEREIRO v,;_/
declarou-se encerrada a presente sessão, que de tudo se fez constar da presente ata,

que após lida e achada confprme, será assinada por todos os presentes. Pereiro-Ce,

17 de abril de 2019.

'SOA'K ú l~!À
ERMILSON. SANTOS QUEIROZ Gerson Samuel Almeida Lira

GERSON SAMUEL ALMEIDA LIRA-ME
(SERIGRAFIA E GRÁFICA TITANS)

Licitante

•eiro

rfritíTcí c Ax.
PATRICIA DA ROCHA ALVES

Equipe de Apoio

FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO

Equipe de Apoio

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n2 227-Centro-Pereiro- CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 03.04.02/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADAS Sequênciade Ordem
LICITANTES VALOROrdem < Preço

mais 10%
1o 2° 3o 4o 5opor

< Preço
Licitante LanceLance Lance Lance Lance

1 GERSON SAMUEL ALMEIDA LIRA-ME R$ 22.831,80 R$ 22.000,00 R$ 21.200,00 R$ 20.500,00

2

3

4

5

VALORN° DO
ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA

GLOBALLOTE

LOTE - 01 - MATERIAL GRÁFICO S.
SAUDE: ITENS 01 AO 22.

R$ 20.500,00 GERSON SAMUEL ALMEIDA LIRA-1
//

t
ERMILSON DOS SAI !OZ - Pregoeiro(a)

Pereiro -Ce, 17 de abril de 2019.

ICU Coÿc><° «oé< •

ITh!
&



))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 03.04.02/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

—
DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS

Número
CLASSIFICADAS Sequênciade Ordem

LICITANTES VALOROrdem < Preço
mais 10%

1o 2° 3o 4o 5opor
< Preço

Lance LanceLicitante Lance Lance Lance
R$ 31.000,001 GERSON SAMUEL ALMEIDA LIRA-ME R$ 34.796,80 R$ 33.500,00 R$ 32.600,00

2
3

4

5

VALORN° DO
ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA

GLOBALLOTE

LOTE - 02 - MATERIAL GRÁFICO S. SAUDE:

ITENS 23 AO 45.
GERSON SAMUEL ALMEIDA LIRArMÊÿ1R$ 31.000,002

ERMILSON DOS S, SQPereiro -Ce, 17 de abril de 2019. Z - Pregoeiro(a)

ofCfcí><
Ni

te cy

I P
2 &.T?

r o

»
%

v~/,
Si



v
1 )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 03.04.02/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADAS Sequênciade Ordem
LICITANTES VALOROrdem < Preço

mais 10%
1° 2° 3o 4o 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

R$ 4.000,001 GERSON SAMUEL ALMEIDA LIRA-ME R$ 4.236,35

2

3
4

5

VALORN°DO
ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA

GLOBALLOTE /

GERSON SAMUEL
LOTE - 03 - MATERIAL GRÁFICO S.
SAUDE: ITENS 46 AO 66.

R$ 4.000,003

ERMILSON OS J2ftJÉIROZ - Pregoeiro(a)
Pereiro -Ce, 17 de abril de 2019.

/CE CQ

o
ft

® 5 3
LSf r iu

•ii

O

&
&



) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 03.04.02/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS Ordemde
VALORLICITANTES 2° 3o 4o< Preço

mais 10%
1o 5oOrdem por

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

R$ 5.120,00 4.950,00R$ 5.480,00GERSON SAMUEL ALMEIDA LIRA-ME1
2
3
4
5

VALORN° DO
ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA 1GLOBALLOTE

LOTE - 04 - MATERIAL GRÁFICO S.

SAUDE: ITENS 67 AO 87. _
GERSON SAMUEL ALMEIDA LllR$ 4.950,004

ERMILSON DOS S, >S QUEIROZ - Pregoeiro(a)

Pereiro -Ce, 17 de abril de 2019.

ts°rcE C°%
*6<

'ÿè

A
7? 33 jo

CA ?o»o
ríe, tfã &

%
Xÿc/ OR**}


